
Taroni Adriano

Della Torre Mario P Bianchi Emilia P

P

Ferradini Maria Angela P Saladini Simona P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 14 Registro Deliberazioni del 27-03-2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di marzo alle ore 09:30, si è

riunito il  Consiglio Comunale in sessione Ordinaria seduta Pubblica di prima

convocazione  in modalità telematica su piattaforma GoToMeeting.

Risultano:

Briccola Alessandra

Grieci Giovanni P Piazza Angela Lucia P

P Tramalloni Fara Roberta

Oliverio Rossana P

P

Presenti…:   13
Assenti….:    0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Cavadini  Dott. Paola.

Il Signor Colombo  Valter, assunta la Presidenza e constatata la legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato

all’ordine del giorno.

COMUNE DI CERNOBBIO
Provincia di Como

Monti Matteo

Colombo Valter P Furgoni Paolo P

P

OGGETTO:APPROVAZIONE ALIQUOTE IRPEF ANNO 2021



Per l'integrale discussione si rinvia al file audio contenente l’intera registrazione della
seduta consiliare del 27/03/2021, depositata agli atti, che viene integralmente trascritta ed
inserita nel verbale della seduta

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l’articolo 1 ai commi 142, 143, 144 della legge n. 296 del 27.12.2006 (legge
finanziaria per l’anno 2007) pubblicata sulla G.U. n.299 del 27.12.2006 in tema di
addizionale Comunale all’IRPEF;

Atteso che ai sensi della citata norma, i comuni, con regolamento adottato ai sensi
dell’articolo 52 del D.L.gs. n. 446/97, possono disporre la variazione della aliquota di
compartecipazione dell’addizionale di cui al comma 2 con deliberazione da pubblicare sul
sito individuato con decreto 31 maggio 2002 dal Capo del Dipartimento per le Politiche
Fiscali del Ministero dell’Economia e delle Finanze, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
130 del 5 giugno 2002;

Atteso che ai sensi delle disposizioni di legge citate la variazione dell’aliquota di
compartecipazione dell’addizionale non può eccedere complessivamente 0,8 punti
percentuali, come previsto dal comma 142 lett. a);

Considerato che con deliberazione consiliare n. 18 del 29.02.2000, esecutiva ai sensi di
legge, veniva istituita l’addizionale comunale IRPEF;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 26.11.2013, esecutiva, con
cui veniva modificato il Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale IRPEF e
con la quale venivano stabilite le aliquote per l’anno 2013 con l’introduzione di una fascia
di esenzione per i redditi complessivi annui inferiori a € 10.000,00;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28.01.2021 con la quale si
propone la conferma delle aliquote in vigore per l’anno 2021;

Attesa la competenza del Consiglio Comunale a stabilire le aliquote per l’applicazione
dell’addizionale e le relative esenzioni;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area
Economico/ Finanziaria ai sensi dell'art. 49, primo comma del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Con votazione espressa nei modi e nelle forme di legge e con il seguente risultato:

Presenti:n. 13
Votanti:n.  13
Favorevoli:n.    9 (consiglieri di maggioranza)
Contrari:n.    4 (consiglieri di minoranza Furgoni, Bianchi, Piazza, Saladini)
Astenuti:n.  --

DATO ATTO altresì che la votazione riportata è stata accertata dal Segretario Comunale
attraverso videoconferenza effettuata con la piattaforma go to meeting;

DELIBERA

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 27-03-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO



di confermare per l’anno 2021 le aliquote IRPEF in vigore e precisamente:1.
soglia di esenzione: 10.000,00 €
scaglione da 0 a 15.000,00 €: 0,30 %
scaglione da 15.000,00 € a 28.000,00 €: 0,35 %
scaglione da 28.000,00 € a 55.000,00 €: 0,40 %
scaglione da 55.000,00 € a 75.000,00 €: 0,60 %
scaglione oltre i 75.000,00 €: 0,80 %

di far rinvio, per quanto concerne la disciplina della presente addizionale, all’articolo2.
1 del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, concernente l’istituzione di una
addizionale Comunale all’IRPEF, e successive modificazioni ed integrazioni;

di trasmettere, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell’art. 52 del3.
D. Lgs. 446/97, la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle
Finanze, dipartimento delle finanze;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Claudio Della Torre.4.

IL CONSIGLIO COMUNALE

con successiva e separata votazione espressa nei modi e nelle forme di legge e con il
seguente risultato:

Presenti:n. 13
Votanti:n.  13
Favorevoli:n.    9 (consiglieri di maggioranza)
Contrari:n.    4 (consiglieri di minoranza Furgoni, Bianchi, Piazza, Saladini)
Astenuti:n.  –

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs 267/00.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 27-03-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Colombo  Valter

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

IL SEGRETARIO GENERALE
Cavadini  Dott. Paola

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Consiglio Comunale n.14 del 27-03-2021 - CITTA' DI CERNOBBIO


